КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ

от  31 января 2022 года  № 1
с. Мостовское
О внесении изменений в решение Думы  сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 23 сентября 2021 года №46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  сельского поселения  Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области,  Дума сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области решила:
1. Внести в решение Думы  сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 23 сентября 2021 года №46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  сельского поселения  Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»  следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2021 года, за исключением пунктов 53 1 - 66  приложения к настоящему решению.

Пункт 531 приложения к настоящему решению вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2021 года  и действует до 1 января 2023 года.

Пункты 54-63 приложения к настоящему решению вступают в силу с 1 января 2023 года.
Пункты 64-66 приложения к настоящему решению вступают в силу с 1 марта 2022 года.»;

2)  приложение к решению дополнить пунктами 64-66 следующего содержания: «64. Оценка результативности и эффективности деятельности Контрольного органа осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля.
65. В систему показателей результативности и эффективности деятельности Контрольного органа входят:

1) ключевые показатели муниципального контроля согласно приложению 1 к настоящему Положению;

2) индикативные показатели муниципального контроля согласно приложению 2 к настоящему Положению.

66. Контрольный орган ежегодно осуществляет подготовку доклада о муниципальном контроле с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях муниципального контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей муниципального контроля.»;
3) приложение к решению дополнить приложением 1 согласно приложению к настоящему решению;

4) приложение к решению дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  Информационном бюллетене  сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

         3. Настоящее решение вступает в силу после   официального опубликования, но не ранее 1 марта  2022 года.
         4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Председатель Думы  сельского поселения

Мостовского сельсовета Варгашинского

района Курганской области                                                           М.А. Кондратьева

Глава  сельского поселения Мостовского

сельсовета Варгашинского района

Курганской области
С.А. Сергеев

	Приложение 1 к решению Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от31 января 2022 года № 1
«О внесении изменений в решение Думы  сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 23 сентября 2021 года №46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  сельского поселения  Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»»

	«Приложение 1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области и их целевые (плановые) значения

	 Ключевые показатели
	  Целевые                                                                                   (плановые)

значения
      (%)

	Количество участков автомобильных дорог, представляющих опасность для  бесперебойного движения транспортных средств за отчетный год / Количество участков автомобильных дорог за отчетный год
	0

                                                                                                                                ».

	Приложение 2 к решению Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 31 января 2022 года №1
«О внесении изменений в решение Думы  сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 23 сентября 2021 года №46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  сельского поселения  Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»»

	«Приложение 2 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области
	Индикативные показатели

	Количество
внеплановых
контрольных
мероприятий, проведенных за отчетный период

	   Количество
внеплановых
контрольных
мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период

	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	 Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольно-надзорных мероприятий, проведенных за отчетный период

	 Количество
контрольных
мероприятий,
проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период.

	Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период

	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	Количество контрольных  мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

	 Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период

	Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных  мероприятий, за отчетный период

	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период

	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных  мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

	общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

	Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода

	Количество учтенных контролируемых лиц в отношении, которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период

	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами
в досудебном порядке за отчетный период

	Количество жалоб, в отношении которых контрольным
органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период

	Количество жалоб, поданных   контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных  органов недействительными, за отчетный период

	Количество исковых
заявлений об
оспаривании
решений,
действий (бездействий) должностных лиц контрольных  органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период

	Количество исковых
заявлений об
оспаривании
решений,
действий (бездействий) должностных лиц контрольных  органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об
удовлетворении заявленных требований, за отчетный период

	Количество контрольных  мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты  которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период

                                                                                                                                          ».